
 

令和３年９月６日 

 

新型コロナウイルスによる院内クラスター終息のお知らせ 

 

秋田厚生医療センター 

                         院 長 遠 藤 和 彦 

 

この度は、当院における新型コロナウイルス感染の院内クラスター発生によ

り患者様・ご家族様をはじめ、地域の医療機関ならびに関連施設の方々、そして

地域の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけ致しましたことを深くお詫び申

し上げます。 

当院では、感染者の発生を受け、関係部署を中心に広範囲に複数回の検査を実

施し、８月２３日（日）以降、２週間にわたり新規感染者が発生しなかったこと

を確認しましたので、本日９月６日（月）にクラスターが終息したことを皆様に

お知らせいたします。 

また、クラスターの終息に合わせ、本日から、一時停止しておりました診療を

全面的に再開いたします。 

厳しい状況の中、ご協力いただきました各関係機関の皆様、ならびに励ましの

お言葉やご支援を賜りました多くの皆様に心より御礼申し上げます。 

職員一同これまで以上に感染対策を徹底し、安全・安心な医療の提供に努めて

参ります。 

今後とも、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

 

 


